ESTADO DO MARANHAO \ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO \'
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL :
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

OFiCIO n° 017/2022 - CPL
Sao Mateus do Maranhao/MA, 04 de Marco de 2022.

Ao Senhor
EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA

Assunto: Solicitacao de Documentagao de Habilitagao para fins de contratacao.
Referéncia: Processo Administrativo n® 2022.02.11.0007 — Dispensa de Licitagdo n°
016/2022.

Prezado,

O MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ n° 06.019.491/0001-07, através do Presidente da Comissao
Permanente de Licitagdo — CPL, vem por meio deste solicitar os seguintes documentos para
fins de habilitacdo para Contratacdo Direta, para Locagdao de imovel localizado na
localizado na Avenida Antonio Pereira Aragao, n° 979-B, Bairro Centro, Sao Mateus do
Maranhdo, visando o funcionamento do Centro de Atendimento Educacional
Especializado - CAEE, no valor mensal de R$ 1.454,40 (mil e quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos) e valor global de R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e
quarenta e quatro reais) pelo periodo de 10 (dez) meses, no interesse do Processo
Administrativo em referéncia.

a) RG;

b) CPF;

) Dados bancarios;

d) Comprovante de residéncia do locador,;

e) Documentos do imovel,

f) Certidao Conjunta da Receita Federal do Brasil;
g) Certidao Negativa de Débitos com a Fazenda Estadual,
h) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

i) Certidao Negativa de Débitos Municipais;

j) Certidao Negativa de Divida Ativa Municipal;

k) Certiddo Negativa de IPTU Municipal.

Os documentos podem ser enviados para Praga da Matriz n® 42, Centro, CEP
n° 65.470-000, Sao Mateus do Maranhao/MA, aos cuidados da Comissdo Permanente de
Licitacdo; serdo realizadas analises, avaliages e validacdes, e casos regulares, sera feita
sua convocacgao para assinatura de contrato.

Lo

Victor Rabelo Corréa
Presidente da CPL
Portaria n® 223/2021

Atenciosamente,
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Equatorial Maranh&o Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ: 06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual: 120.515.11-3
Alameda A, Qd SQ8S, n®100, Loteamento Quitandinha,
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ERNERGIA
Altos do Calhau - S3o Luis - MA. CEP: 65.070-800 )
Classificagao: Comercial Tipo de Fomecimento: MONOFASICO | Nt
Tensdo Nominal Disp: 220V Lim Min: 202 Lim Max: 231V = P - = z T
Data das | Leitura Anterior | Leitura Atual | N°de Dias | Préxima Leitura
IVONETE CARVALHO MARQUES Leituras 20/01/2022 17/02/2022 28 22/03/2022
INSTALACAO: 6363870 Parceiro de Negdcio
CPF: ***.198.09*-""
AV ANTONIO P ARAGAO , 979, CEP: 65470-000 451 63 504 Conta de Energia ElétricalNota Fiscal |Série B 004953796
CENTRO ~SA0 MATEUS DO MARANHAO = M Conta Contrate H* da Fatura 0202202004953796 |CFOP: 52530AA
30071 96040 DATA DE EMISSAOD: 1710212022
Conta Més Vencimento Total a Pagar
02/2022 25/02/2022 R$ 199,05
INFORMAGOES PARA O CLIENTE
e DEBITOS: 01/2022 R$218,09 e A Egquatonal Maranhao, conf. Lei Fed. 12.007/2009, declara quitado débitos relatives a 2021, exceto débitos posteriormente apurados em revisdes de f d
anteriores e Pericdos: Band. Taril.: Vermetha : 21/01 - 1702 » Bandeira Tanfaria Escassez Hidrica FEV/22 custo adicional de R$ 14,20 a cada 100 kWh
ltens de Fatura Quant. Prego Unit.(RS) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tribute Base(RS) Niquotal%)  Valor(RS)
com Tributos Unit.(R$)  COFINS(RS) (RS) ICMS 167,85 20,0000 3357
Consumo (kWh) 162 0,848457 0,642070 5,96 27,49 137,45 PIS 134,28 0,8678 1,30
Adicional Bandeira 1,32 6,08 3040 || coFins 134,28 4.4578 5.98
—
ITEh.  .NANCEIROS
Cip-llum Pub Pref Munic 31,20 =
FEV/21 [ 49
MAR21 ] 64
8 ABR21 [ —1 307
N | MAl21 [ _ 251
S| JUuNf21 ] 159
| szt C—— 178
o AGOR21 L ] 185
K SET/21 | LR 236
wl| ouTi21 | 224
h | NOW21 | o] 183
DEZ/21 | 181
JAN22 | 168
FEW/22 | | 162
[ Aliva
Medidor Grandeza Posto Horario Leitura Leitura Const, Caonsumao Reservado ao Fisco
Anterior Adual Medidor
10584061362 Consumo ATV TOTAL q46T 9.649 1,00 62 kWh 828A 51F1.1793.0E67.2498.9818.5EFA. 1906
Resolugaio ANEEL Apresentagdo N° do Programa Social
2825121 19/02/2022
E“‘"‘;O DE VENCIMENTO
At. .missao desta conta nao fol identificado o pagamento do(s) débito(s) ac lado. O nao pagamento até 06/03/2022 Débitos Anteriores:
implicara na suspensio do fornecimento de energia elétrica, de acordo com a REN ANEEL 414/2010 art, 172 e lei MES/ANO VALOR
8.987/95, art. 6° § 3, inclusdo no SPC/ISERASA e outras medidas de cobranga. Além do(s) debito(s) citados, caso haja 01/2022 218,09
suspensio de energia, a religagio sera condicionada a quitagdo das outras faturas vencidas da unidade
consumidora. Caso ja tenha efetuado o (s) pagamento (s}, favor dirigir-se a Agéncia de Atendimento da Equatorial
Maranhdo mais proxi izar a situagdo.
CENTRAL DE ATENDIMENTO Quildorta Eauatarie 000 T e
LIG“E ﬁRﬂTIS -”6 e SeQuIc 4 3eatL s B i D19 4 ik 140 35 1B
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H Agéncia Naclonal de Energla Elétrica [ANEEL) 167
REAVISO DE e oo Opequinia g S0 N bt bt i
VENCIMENTO il s i ki aovviscadems
DHC, FIC, DMIC ¢ DICR & qualquer tempo,
£ direi g e neeber 3aqba, cav 51
Cansta em nasse sitema contali) o igade Indhvicua relitivn b bk . | gerad
em atraie. Conling sue situegds obaixa.
............................................. | B e
BANCO DO BRASIL 001-9/00190.00009 03373.382484 80011.295179 7 00000000019905
LOCAL DE PAGAMENTO VENGIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 25/02/2022 vocé
BENEFICLARIO INSTALAGAD REFERENCIA AGENCIACODIGO BEREFICIARID ¥
EQUATORIAL MARANHAO DISTRIB. DE ENERGIA S.A, 6963870 02/2022 Para i o pag
T DATADOCUMENTO | NUMERD DE REFERENGIA ESPECIE DOGUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSS0 HUMERD
19/02/2022 0202202004953796 N 17/02/2022 33733824880011295 utilize o QR CODE abaixo.
US0 00 BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE WALOR =} VALOR DOCLUMENTO
17 RS 199,05
A OADE DO SNSRI ———
EMCASU OE mmsso'?sﬁamsms'.".l Gat CORRE%}O SERAD COBRADOS NA PROXIMA FATURA, oo i

NOME DO PAGADORICPI
IVONETE CARVALHO M.

FICHPJENDE RESO
QUES 856.158.093-15

A

[\ MULTA

[+ QUTROS ACRESCIMOS

=) VALCR COBRADO

Ficha de Compensagao
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
CARTORIO DO OFICIO UNICO DE $A0 MATEUS DO MARANHAO
AVENIDA DA RODOVIARIA , N2 1653 — CENTRO, CEP 65.470-000
E-MAIL: cartori ® look.com; Fone: (99) 98115-1296 / (99) 36391673

g
LIVRO: 00027 ORDEM: 0000770 FOLHA: 233233

DECLARATORIA DE POSSE

SAIBAM todos quantos esta ESCRITURA PUBLICA virem que em dez de margo de dois mil e

vinte ¢ dois" !
(10/03/2022), nesta cidade de Sdo Mateus Do Maranhio, Estado do Maranhdo em serventia cujos se

rvigos a mim

foram regularmente delegados pelo Poder Publico Estadual, compareceram como OUTORGANTE: EDUARDO :".:..f
CARVALHO{ MARQUES DE OLIVEIRA, brasileiro(a), solteiro(a), estudante, natural de Sdo Mateus Do '__:'-‘Z
Maranhﬁo/MA;'nas-:idb(a) em 28/10/2002, portador(a) do RG 026652592003-1 SESP/MA, CPF n° 084.710.783-33,
filho(a) de IVONETE CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA e de JAIR MARQUES DE OLIVEIRA, residente ¢
domiciliado(a) 4 Avenida Antonio Pereira Arago, 979, Centro, Sdo Mateus Do Maranhdo/MA. TESTEMUNHA -
MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA VIEIRA, brasileira(a), casado(a), costurcira, natural de Coroati/MA,

nascido(a) em 29/04/1970, portador(a) do RG 055274852015-8 SESP/MA, CPF n° 482.840.503-82, filho(a) - de
ANTONIA MARQUES OLIVEIRA ¢ de MANOEL MARIANO DE OLIVEIRA, residente e domiciliado(a) &
Avenida Antonio Pereira Aragio, 979, Centro, Sdo Mateus Do Maranhio/MA., TESTEMUNHA: IRANIR SILVA
DE SOUZA CARDOSO, brasileiro (a), casado(a), aposentada, natural de Sdo Mateus Do Maranhio/MA, nascido(a)
em 04/12/1957, portador(a) do RG 000009233993-0 SESP/MA, CPF n* 736.053.873-49, filho(a) de 1ZABEL SILVA
DE SOUZA e de RAIMUNDO SOUZA, residente e domiciliado(a) & Avenida Antonio Pereira Aragio, 1041, Centro,

Avenida Antonio Pereira Aragdo; LATERAL DIREITA: mede 53,00m (cinquenta ¢ trés metros) confrontando com ¢~ -

Terreno da Oi; LATERAL ESQUERDA: mede 53,00m (cinquenta ¢ trés metros), confrontando com o Sr. Vicéncia o)
i i ; i
Aguiar de Macedo; FUNDOS: mede 18,00m (dezoito metros) confrontando com o Sr. Francisco Manoel de Carvalho: ta
perfazendo uma drea total de aproximadamente 900,00m? (novecentos quadrados). Me foi dito também, que é posseira i
o5
da drea por cerca de 02 (dois) desde 2020, assim me disse, me pediu que lavrasse a presente escritura, que apos ser ’
; s . . . i g 1
lida em alta voz, foi aprovado pelo declarante ¢ ratificada pelas testemunhas, vai assinado por mim, escrevente, e £
pelas partes apés cumpridas as formalidades legais e fiscais. O sinal piblico do Tabelido e de seus prepostos enconira-
g
se depositados na Central Notarial de Servigos Eletronicos Compartilhados — CENSEC. Acesse: www.censec.org. br, 1
v -:-_t
Poder Judicidrio - TIMA. Selo ESCPUB031203HIZMVB3IHPW 53HL34, 10/03/2022 15:01 32, Ato: 13.2, Pane(s): EDUARDO ('J{RV}'\LHO MARQUES DE OLIVEIRA , MARIA i"
DA CONCEICAO OLIVEIRA Total RS 138,10 Enol RS 124.43 FERC RS 3,73 FADEP RS 4,97 FEMP RS 4,97 Consulte em-hitps://selo.tjma. jus.br '
Poder Judicidrio - TIMA. Selo: AROUWO}IEOS(JTSBUIUEEUQSJD‘JI. 10/03/2022 15:01:39, Ato: 13.30, Parte(s): EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA . MARIA }
DA CONCEICAD OLIVEIRA - Total RS 17,07 Emol RS 15.42 FERC RS 0,45 FADEP RS 0,60 FEMP RS 0,60 Consulte em hitps://selo.tjma.jus.br I
i
ESuE i
SAO MATEUS DO MARANHAOQ/MA, 10 DE MARCO DE 2022, . i
& p { = £
> i 7 / NP I -
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MINISTERIO DA FAZENDA S~—
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA
CPF: 084.710.783-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ 2 inscricGes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certiddo se refere & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hltp://rfb.gov.br> ou <http:/fwwwr pafn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:43 do dia 18/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2738.1078.4BD6.60B3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CPF: 084.710.783-33

Cédigo de Controle: 2738.107B.4BD6.60B3

Data da Emissdo: 18/02/2022

Hora da Emissdo: 16:11:43

Tipo Certiddo: Negativa

Certidao Negativa emitida em 18/02/2022, com validade até 17/08/2022.
Pagina Anterior (/Servicos/certidacinternet/PF/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO S
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 020727/22 Data da Certidao: 18/02/2022 16:16:27

CPF/CNPJ 08471078333 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esia Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 18/06/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 15/03/2022 10:47:02
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Resultado da Validagio da Certidio Negativa de Déblto

N° da Certiddo: 020727/22
Data de Validade: 18/06/2022 16:16:27
Data de Emissdo: 18/02/2022 16:16:27
Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNPJ: 08471078333
Razdo Social:

| tiove Consulta I Imprimir |

2005-2009



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA

CPF: 084.710.783-33

Certiddo n®: 8494981/2022

Expedicdo: 15/03/2022, as 10:49:52

Validade: 11/09/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gqu= EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no
CPF sob o n° 084.710.783-33, NAQ CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabzalhistas.

Certid@o emitida com base nos arts. €642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4¢7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sédo de responsabilidade dos
I'ribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacac das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trakalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadcs perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd&oc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigaoc legal, contiver forca executiva.



Validacao de certiddo de débitos emitida

O senigo de validagdo de certidoes emitidas destina-se ao 6rgéo licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certiddo apresentada.

Operagao efetuada com sucesso.

[Vandar Nova Certidéo] [Emitir Cerﬁdao]
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Prefeitura d

SAO MATEUS

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
C.N.P.] 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO FINANGCAS E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praga da Matriz, n°42 — Centro.

So

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certificamos de acordo a requerimento do interessado e para os
devidos fins, que revendo os arquivos desta Prefeitura Municipal de Sdo
Mateus do Maranhdo, deles constatamos até a presente data a inexisténcia de
débitos na DIVIDA ATIVA MUNICIPAL em nome de EDUARDO
CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF n° 084.710.783-
33, mesma quite com a Fazenda Municipal. Todavia reserva o direito de
cobranga de dividas que venham a ser apuradas posteriormente.

Emitida em 15 de Margo de 2022.
Validade: 10 de Junho de 2022.

Sdo Mateus do Maranhado, 15 Margo de 2022.

Célia Regina da Silva Olyerra

. VQ v Chefe do Setor Tibutaro
Borana 043/2021



SAG MATEUS S of
ESTADO DO MARANHAO T W

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praga da Matriz, n® 42 — Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE IPTU

Certificamos para os fins que se fizerem necessarios, que
em nome de EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA,
inscrita no CPF sob o n° 084.710.783-33, na Av. Antonio Pereira Aragio,
N979 Centro neste municipio de Sdo Mateus do Maranhdo — MA. CEP:
65470-000, ndo constam em nossos arquivos nenhum débito de I. P. T. U,
em razdo deste municipio ainda no est4 cobrando o referido imposto.

OBSERVACAO:

Ressalvada a existéncia de débitos anteriores nio apurados pelo Fisco até a
presente data, podendo serem revistos os débitos nio prescritos em revisio
Ou apurag¢do posterior.

Sdo Mateus do Maranhfo, 15 de Marco de 2022.

Celia Regina da Silva Olverra
Chele do Setor Tibutario

Ull B, Poaransg 04372021
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V Prefeitura de

SAO MATEUS

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO e—d
CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praga da Matriz, N° 42 — Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO CND

Certificamos de acordo a requerimento do interessado e para
os devidos fins, que revendo os arquivos desta Prefeitura Municipal de Sao
Mateus do Maranhdo, deles constatamos até a presente data a inexisténcia de
débitos em nome de  EDUARDO CARVALHO MARQUES DE
OLIVEIRA CPF n° 084.710.078-33, estando o mesma quites com a Fazenda
Municipal.

Emitida: em 15 de Marco de 2022
Validade: 10 de Junho de 2022

Sdo Mateus do Maranhio 15 de Marco de 2022.

-
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